
UCHWAŁA NR LXIV/345/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Suchowoli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) oraz § 81 pkt 1 Statutu Gminy Suchowola stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XLIX/266/2018 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie uchwalenia statutu gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 4305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę użytkowników Wspólnoty Wsi Suchowola na działalność Burmistrza Suchowoli za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Jan Ryszard Kotuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88775EE9-0A78-4C0F-B390-392B82A412F8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/345/2023 

Rady Miejskiej w Suchowoli 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 lutego 2023 r. do tut. Urzędu Miejskiego w Suchowoli wpłynęło pismo datowane na dzień 2 lutego 
2023 r. skierowane przez „Użytkowników Wspólnoty Wsi Suchowola”. Pismo zostało zatytułowane „Skarga” 
i dotyczy postępowania w sprawie lokalizacji inwestycji celu publicznego. Zgodnie z treścią art. 234 Ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. 
zm.), w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne: 

1) skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu; 

2) skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien 
rozpatrzyć z urzędu. 

W wskazanym wyżej zakresie skarga winna być rozpatrzona przez Burmistrza Gminy Suchowola jako organ 
właściwy w toku postępowania. Rada Miejska w Suchowoli zajmuje stanowisko w przedmiocie skargi, 
wyłącznie w aspekcie czynności podejmowanych przez organ wykonawczy (t.j. w zakresie nie dotyczącym 
meritum prowadzonego postępowania. Rada nie jest właściwa do dokonywania kontroli niejako instancyjnej, 
prowadzonych przez organ postępowań. W takim zakresie oraz po wydaniu zaskarżalnej decyzji, właściwym 
jest jedynie organ II instancji – Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku). 

Mając powyższe na uwadze, przedmiotem oceny Rady Miejskiej w Suchowoli jest działanie organu 
wykonawczego, które w ocenie skarżących godzi w ich prawa właścicielskie. I tak, przechodząc do oceny 
merytorycznej skargi stwierdzić należy, że skarżący w żaden sposób nie wykazują w ocenie Rady tytułu 
prawnego do nieruchomości, wobec których toczy się obecnie postępowanie w sprawie ustalenia warunków 
zabudowy i zagospodarowania terenu. Nieruchomość będąca przedmiotem zainteresowania zarówno 
skarżących jak i Gminy posiada obecnie nieuregulowany stan prawny. Z informacji Burmistrza Suchowoli 
wynika, że podejmowane są obecnie kroki do przeprowadzenia komunalizacji mienia. Abstrahując od 
powyższego, w kontekście prowadzonego postępowania lokalizacyjnego inwestycję oraz treści skargi, 
zauważyć należy, że wniosek o wydanie warunków zabudowy skierować może nieokreślony katalog 
podmiotów – innymi słowy, właściciel nieruchomości nie jest jednym uprawnionym do złożenia stosownego 
wniosku. Zgodnie z treścią art. 64 ust. 3 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), nawet w przypadku wydania decyzji, decyzja 
o warunkach zabudowy nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 
Informację tej treści zamieszcza się w decyzji. 

Mając to na uwadze oraz zakładając, że skarżący wykażą tytuł prawny do nieruchomości, nie ma podstaw do 
przyjęcia, że prowadzenie postępowania w przedmiotowej sprawie w jakikolwiek sposób narusza kogoś prawa. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że skarga jest bezzasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88775EE9-0A78-4C0F-B390-392B82A412F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



